REQUERIMENTO N.º .....2146............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de PITANGUEIRAS, pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia 15 de agosto.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

  JUSTIFICATIVA

                                                 A denominação do Município provém da abundância de pitangueiras silvestres às margens do córrego de mesmo nome.

                                                 Pitangueiras é representada por um povo trabalhador e por respeitáveis homens públicos, tornando impossível deixar de parabenizar o transcurso de mais um aniversário.

                                                 Sala das Sessões, em

                                                 EDMIR CHEDID
ams

Sistema STL - Código de Originalidade:140802101200807